
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

B)

Diplomová práce studentky Bc. Gabriely Hořákové byla psána s velkým zájmem o daný 

problém. Diplomantka si sama zvolila aktuální téma, které se i v současnosti živě 

diskutuje jak mezi odbornou, tak i laickou veřejností. Cílem DP bylo  zhodnotit přínosy a 

náklady devizových intervencí, které ČNB prováděla v souvislosti s asymetrickým 

kurzovým závazkem vůči euru v období  11/2013 až 4/2017. Diplomantka ve své DP 

postupuje systematicky od shrnutí  základních historických teoretických poznatků o 

devizových intervencí v kontextu měnové a kursové politiky k  vlastní empirické analýze, 

která je založena na komparaci hospodářského vývoje v ČR, Maďarsku a Polsku. Přestože 

výsledky její  empirické analýzy se neopírají o moderní ekonometrické metody, naznačují, 

že vývoj základních národohospodářských proměnných byl velice obdobný ve všech 

sledovaných zemích.  Diplomantka prokázala, že je schopna nejenom systematicky 

zpracovat rozsáhlý původní odborný materiál v domácím a anglickém jazyce,  ale i zvolit 

vhodné analytické postupy z pohledu zkoumané problematiky.  Její výsledné zhodnocení 

je  vyvážené a všímá si i některých odlišných východisek u sledovaných zemí.

Jak z pohledu mezinárodní komparace hodnotíte účinnost politiky ČNB a to v 

oblastech a) rizika deflační spirály b) podpory hospodářského růstu? 

Posudek vedoucího diplomové práce

Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Gabriela Hořáková

Téma diplomové práce: 
Devizové intervence: Konvenční, nebo nekonvenční 

nástroj měnové politiky?

Vedoucí diplomové práce: Prof. Martin Mandel

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Katedra měnové teorie a politiky

Vedoucí diplomové práce30.5.2018

Vysoká škola ekonomická v Praze

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Prof. Martin Mandel

V Praze

Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

2


